
BOLEK®

www.fkmb.cz       www.tvbolka.cz   

cena: 10 Kč

Zpravodaj FK Mladá Boleslav

Jan chramosta
100 ligových 
utkání 

X. ročník | 3 | 2013/2014

FK Mladá Boleslav SK Sigma Olomouc

5. kolo           2013/2014
16. 8. 2013 od 20,15 hod.



NOVÝ DRUH ÚTOKU
NOVÉ REVOLUČNÍ KOPAČKY NIKE HYPERVENOM 

JSOU URČENY PRO HRÁČE, JAKO JE NEYMAR, 
KTEŘÍ SVOU HBITOSTÍ A VÝBUŠNOU ENERGIÍ 

ZNIČÍ JAKOUKOLI OBRANU SOUPEŘE.

NIKEFOOTBALL.COM



3

FK Mladá Boleslav

č. 
hráče   jméno, příjmení

 rok nar.
utkání 
13/14

góly 
13/14

utkání 
celkem

góly 
celkem

Brankáři

1 Hidajet Hankič 1994 0 0 0 0
23 Jakub Diviš 1986 0 0 0 0
27 Miroslav Miller 1980 4 0 202 0

Obránci
2 Petr Johana 1976 4 0 194 18
4 Tomáš Fabián 1989 3 1 34 4
5 Tomáš Janíček 1982 0 0 170 5
8 Jan Bořil 1981 3 0 57 0

20 Jan Kysela 1985 4 2 169 16
25 Michal Smejkal 1986 0 0 114 6
28 Lukáš Hůlka 1995 0 0 0 0
29 Radek Dosoudil 1983 0 0 69 0
30 Daniel Geissler 1994 0 0 0 0

Záložníci
6 David Štípek 1992 4 0 14 2
7 David Brunclík 1985 2 0 80 4

10 Jiří Jeslínek 1987 3 0 71 14
11 Ondřej Kúdela 1987 4 0 149 10
14 David Jarolím 1979 4 0 15 0
15 Jan Štohanzl 1985 0 0 164 15
17 Jasmin Ščuk 1990 4 2 49 7
21 Ondřej Zahustel 1991 4 1 31 7

Útočníci
9 Jakub Mareš 1987 2 0 161 25

16 Martin Nešpor 1990 3 0 81 13
18 Lukáš Magera 1983 0 0 141 30
19 Jan Chramosta 1990 4 1 101 29
24 Jiří Štajner 1976 4 1 166 61
26 Stanislav Klobása 1994 0 0 0 0

Realizační tým:  hlavní trenér Ladislav Minář, asistent trenéra Milan Pechanec, trenér brankářů Filip 
Toncar, kondiční trenér Martin Třasák, vedoucí mužstva   Vladimír Rosenberger, lékař Miroslav Sinkule, 
lékař Josef Horák, fyzioterapeut Václav Kubíček, masér Jan Skoupý, kustod Pavel Uhlíř.

č. 
hráče   jméno, příjmení

rok nar. utkání 
13/14

góly 
13/14

utkání 
celkem

góly 
celkem

Brankáři

1 Michal Reichl 1992 0 0 0 0
19 Martin Blaha 1985 0 0 23 0
27 Zdeněk Zlámal 1985 4 0 120 0

Obránci
3 Pavel Dreksa 1989 4 0 79 5
8 Ondřej Sukup 1988 0 0 2 0

12 Aleš Škerle 1982 3 0 206 2
20 Šimon Falta 1993 0 0 0 0
21 Michal Vepřek 1985 2 0 107 1
24 Václav Koutný 1991 3 0 32 0
33 Vlastimil Vidlička 1981 2 0 260 11

Záložníci
2 Kamil Karaš 1991 1 0 1 0
4 Jakub Habusta 1993 0 0 1 0
5 Jan Javůrek 1989 3 0 10 0
6 Jakub Plšek 1993 2 0 11 1

13 Martin Šindelář 1991 3 1 24 1
18 David Houska 1993 1 0 6 0
26 Martin Pospíšil 1991 4 0 44 4

Útočníci
7 Michal Ordoš 1983 3 0 186 51

10 Jan Navrátil 1990 4 1 96 17
11 Jan Schulmeister 1986 3 0 86 9
14 Adam Varadi 1985 3 1 211 39
15 Martin Doležal 1990 2 1 45 10
39 Ivan Lietava 1983 4 2 25 13

Realizační tým: hlavní trenér Martin Kotůlek, asistent trenéra Pavol Mlynár, trenér brankařů Tomáš 
Lovásik, lékař  MUDr. Luděk Ordelt, lékař MUDr. Daniel Ditmar, fyzioterapeut Antonín Fučík, fyziotera-
peut Jiří Herbert Procházka, vedoucí mužstva Radim Kučera.

SK Sigma Olomouc



4

Boleslav neporazila 
Olomouc už dva roky
Naposledy se jí to podařilo v pátek 1. dubna 
2011. Tehdejší ligové utkání FK Mladá Boleslav 
– SK Sigma Olomouc 2:0 rozhodli gólově Johana 
na konci poločasu a Mendy na začátku druhé 
půle. Z dnešního boleslavského kádru tuto výhru 
pamatují Miller, Kysela, Johana, Kúdela, Fabián  
a Chramosta. Od té doby Boleslav čtyři ligové 
zápasy s Olomoucí nevyhrála – na podzim 2011  
v Olomouci remizovala, na jaře i na podzim 2012 
doma prohrála a letos na jaře v Olomouci uhrála 
nerozhodný výsledek, přestože vyhrála poločas. 
Samozřejmě zářivou výjimkou z této černé ligové 
série je vzpomínka na penaltovou výhru poháro-
vého finále v květnu 2011.

Bilance je vzácně 
vyrovnaná 
V dosavadních osmnácti vzájemných ligových střetech 
se z výhry radovala Boleslav šestkrát, Olomouc také 
šestkrát a i nerozhodně se hrálo šest utkání. Shodný 
poměr nastřílených a obdržených gólů 25:25 podtrhuje 
vyrovnanost celkové bilance. Jenom v jednom utkání, 
na podzim 2010 v Olomouci, nepadl ani jeden gól. Jinak 
se fotbalisté činili a tak i se započítáním jednoho bezgó-
lového střetnutí činí průměr 2,72 gólu na utkání.
Nejčastějším výsledkem byla výhra 2:1, radovala se  
z ní Boleslav třikrát a Olomouc jednou. Třikrát se hrálo 
2:0, dvakrát ve prospěch Boleslavi a jednou Olomouce. 
Podobně druhým nejčastějším výsledkem byla i remíza 
2:2, takto smírně skončila tři utkání.

Olomouc posílili obránce 
Vidlička a střelec Lietava 
Olomouckou kabinu v letošním létě opustili Tomáš Hořava (Plzeň), Martin Šustr (Zábřeh), 
Tomáš Janotka (hostování Brno), Igor Golban (konec hostování z ruského Lokomotiv Mos-
kva), Zdeněk Klesnil (hostování v Bohemians 1905) a nejčerstvěji Jakub Petr (hostování ve 
Slovácku), který v novém dresu měl premiéru před týdnem proti Mladé Boleslavi. V před-
chozích sezónách v olomouckém dresu dal Boleslavi dva góly.
Letními novici v prvoligovém dresu Sigmy Olomouc jsou Michal Reichl (odchovanec), Kamil 
Karaš (z FC Košice), Tomáš Zahradníček (odchovance), Ivan Lietava (slovenský útočník pře-
stoupil z ukrajinské Poltavy), Vlastimil Vidlička (z pražské Sparty).
Současný trenér Martin Kotůlek je také skoro nováčkem, neboť u mužstva působí teprve 
čtvrtý měsíc, předchozího kouče Romana Pivarníka vystřídal 6. května 2013.

Vzájemná ligová utkání 
Boleslavi s Olomoucí
podzim  2004  Mladá Boleslav – Sigma Olomouc  1:2 
jaro  2005 Sigma Olomouc – Mladá Boleslav  2:0  
podzim  2005  Sigma Olomouc – Mladá Boleslav  2:3 
jaro  2006  Mladá Boleslav – Sigma Olomouc  2:0 
podzim  2006  Mladá Boleslav – Sigma Olomouc  2:1 
podzim  2006  Sigma Olomouc – Mladá Boleslav  3:1 
podzim  2007  Sigma Olomouc – Mladá Boleslav  1:0 
podzim  2007  Mladá Boleslav – Sigma Olomouc  1:1 
podzim  2008  Mladá Boleslav – Sigma Olomouc  2:1 
jaro   2009  Sigma Olomouc – Mladá Boleslav  2:2 
podzim  2009  Mladá Boleslav – Sigma Olomouc  2:2 
jaro  2010  Sigma Olomouc – Mladá Boleslav  1:2 
podzim  2010  Sigma Olomouc – Mladá Boleslav  0:0 
jaro  2011  Mladá Boleslav – Sigma Olomouc  2:0 
podzim  2011  Sigma Olomouc – Mladá Boleslav  1:1  
jaro  2012 Mladá Boleslav – Sigma Olomouc  2:3 
podzim  2012  Mladá Boleslav – Sigma Olomouc  0:1 
jaro  2013  Sigma Olomouc – Mladá Boleslav  2:2 



55

Drama v předchozím 
ligovém ročníku
V minulém soutěžním ročníku byla obě utkání Boleslavi s Olomoucí 
nesmírně dramatická a vyhecovaná. Pokaždé za řízení hlavního roz-
hodčího Michala Patáka. Na podzim 2012 Boleslav doma prohrála 
0:1 gólem Ordoše z vymyšlené penalty nařízené na pokyn lajnového 
asistenta Blažeje.
Odveta na jaře 2013 v Olomouci skončila 2:2. Boleslav vyhrála polo-
čas trefami Nešpora a Johany. Po přestávce Olomouc v obrovském 
tlaku ztrátu dorovnala Doležalem a Plškem. Pět minut před koncem 
Nešporův gól neuznali rozhodčí kvůli domnělému ofsajdu. Úplně  
v poslední minutě po druhém žlutém napomínání byl vyloučený olo-
moucký bek Vepřek.

Jubilanti v počtu 
ligových zápasů
V úvodu ročníku 2013/14 Gambrinus ligy už dva 
mladoboleslavští hráči oslavili jubilejní ligový start  
a další dva ho mají před sebou. Brankář Miroslav 
Miller nastoupil ke 200. utkání ve druhém kole na os-
travských Bazalech. Sportovním dárkem mu byla no-
minace do novinářské sestavy ligového kola, což ale 
nezakrylo smutek z prohry. Útočník Jan Chramosta 
100. utkání, kterým pro něho byl domácí vítězný duel 
proti Liberci, oslavil gólem. 
Když nastoupí v dnešním pátém kole proti Olomouci 
momentální stoper Ondřej Kúdela, bude to jeho  
150. ligové utkání, a pro záložníka Jasmina Ščuka  
50. ligové utkání.

Boleslav dala osm 
a Olomouc šest gólů
Boleslavští ve čtyřech ligových zápasech nastříleli osm gólů, o které se podělilo šest hráčů. Po 
dvou dali Jasmin Ščuk a Jan Kysela. Jednou se trefili Jan Chramosta, Tomáš Fabián, Ondřej 
Zahustel a Jiří Štajner.
Na šesti olomouckých gólech se podílelo pět střelců. Dvěma góly potvrdil kanonýrské poslání Ivan 
Lietava. Zároveň je však i největším olomouckým hříšníkem, neboť už stihnul nasbírat tři žlutá 
napomenutí a nastupuje dnes v ohrožení disciplinárního trestu za čtvrtou kartu. Po jednom góle 
přidali Martin Doležal, Martin Šindelář, Jan Navrátil a Adam Varadi, který v tomto zápase pyká za 
vyloučení před týdnem v domácím duelu s Teplicemi. 
Aktuální čelo pořadí ligových střelců 2013/14: 4 – Zbyněk Pospěch (Dukla Praha), 3 – Markovič 
(Brno), Rabušic (Liberec), Wágner (Plzeň), Kisel (Slavia), Lafata (Sparta), Kadlec (Sparta) a Litsingi 
(Teplice). Dvakrát se trefilo dvanáct střelců. 

Brankář Šeda chytá 
za nizozemský 
Waalwijk
Sedmadvacetiletý brankář Jan Šeda, který 
působil v Mladé Boleslavi od léta 2005, odešel 
na hostování do nizozemského RKC Waalwijk. 
V tamní nejvyšší soutěži zvané Eredivisie je po 
úvodních dvou kolech bez porážky se čtyřmi 
body na šesté příčce. Se Šedou v brance remi-
zoval 0:0 na hřišti Twente Enschede, kde bole-
slavský gólman před rokem chytal za Boleslav 
v předkole Evropské ligy a inkasoval dva góly. 
V dresu Waalwijku byl tedy o poznání úspěš-
nější. Ve druhém kole si užil domácí výhry nad 
SBV Vitesse 4:2. Soupisku RKC Waalwijk tvoří 
převážně nizozemští fotbalisté. Brankář Šeda je 
jedním ze sedmi cizinců a z trojice brankářů je 
nejstarší - jeden z náhradníků je mladší o rok a 
druhý o necelých šest let.



66

Předvedli nejlepší letní fotbal 
a smetli Liberec
V utkání 3. ligového kola FK Mladá Boleslav – FC Slovan Liberec 4:0 před-
vedli boleslavští fotbalisté svůj dosud nejlepší výkon letošního léta. Sebe  
i fandy potěšili hrou i čtyřmi góly. Ráz utkání dala rychlá vedoucí trefa, kterou 
už ve 4. minutě Chramosta završil Kyselovu akci. Ve 37. minutě Fabián ne-
čekanou ranou z pětadvaceti metrů zaskočil nesoustředěného libereckého 
brankáře Kováře. V závěru poločasu liberecký Šural nastřelil  břevno a bole-
slavští Chramosta, Zahustel a Nešpor promarnili jasné šance. Po přestávce 
v 59. minutě Jarolímův oblouček z trestného kopu hlavičkoval do liberecké 
branky Štajner a v 82. minutě po spolupráci se Štípkem z plného běhu rázně 
skóroval Kysela. Kromě gólů viděli diváci další spoustu střeleckých příleži-
tosti před oběma brankami. „Když jsem za prohru a výkon v Ostravě hráče 
kritizoval, tak za vítězství nad Libercem je musím pochválit. Jedno povedené 
utkání však nestačí, hráči se musí snažit dál, k libereckému vítězství přidávat 
další body a stoupat v tabulce,“ řekl boleslavský trenér Ladislav Minář.  
Sestava FK Mladá Boleslav proti Liberci: Miller – Kysela, Kúdela, 
Johana, Fabián – Jarolím, Ščuk – Zahustel (77. Štípek), Chramosta, Štajner  
(85. Jeslínek) – Nešpor (71. Mareš).

Počtvrté v letošním roce porazili Slovácko
V kalendářním roce 2013 fotbalisté Boleslavi 
přehráli Slovácko celkem čtyřikrát. Na jaře jed-
nou v lize i dvakrát v poháru a na podzim opět  
v ligovém mistráku. V utkání 4. kola aktuál-
ního ročníku Gambrinus ligy 1. FC Slovácko  
– FK Mladá Boleslav 0:2 předvedli boleslavští 
hráči vyzrálý výkon a byli lepší než soupeř ve 
všech fotbalových parametrech. Už v 17. minutě 
po Kúdelově pasu a Nešporově prodloužení pádil 
Chramosta sám na soupeřovu branku, ale podle 
vyběhnuvšího gólmana nastřelil jen tyč. Ve 20. 
minutě Kúdelův přízemní centr obrana Slovácka 
odvrátila ke Ščukovi, který ranou bez přípravy 
překonal Melichárka. Ve druhém poločase ob-
rovské šance spálili Štajner, Nešpor a Zahustel.  
V 71. minutě Melichárek vyboxoval Fabiánův roh 
mimo vápno a Kysela z pětadvaceti metrů bom-
bou pod břevno pojistil boleslavskou výhru. Byla 
naprosto zasloužená. „Podali jsme dobrý a tak-
ticky disciplinovaný výkon, dali dva góly a mohli 
jich dát více. Z výkonu i výsledku mám radost. 
Herní projev mužstva měl týmového ducha,“ pra-
vil spokojený boleslavský trenér Ladislav Minář.
Sestava FK Mladá Boleslav proti Slovácku: 
Miller – Kysela, Kúdela, Johana, Fabián – Ščuk, 
Jarolím – Zahustel, Chramosta (90. Jeslínek), 
Štajner (78. Bořil) – Nešpor (87. Štípek).



7

1. 
ko

lo 
20

.7.
20

13

Dukla – Znojmo 1:1

Olomouc - Liberec 1:2

Teplice - Slovácko 3:2

Slavia - Ostrava 1:1

Jihlava - Sparta 1:4

Mladá Boleslav - Příbram 1:1

Jablonec - Brno 0:0

Plzeň - Bohemians 1905 5:0

GAMBRINUS LIGA 2013/2014

2. 
ko

lo 
  2

7.0
7.2

01
3 |

 16
. k

olo
   3

0.1
1.2

01
3 Dukla - Olomouc 4:0

Brno - Bohemians 1905 5:1

Příbram - Plzeň 2:4

Sparta - Jablonec 2:1

Ostrava - Mladá Boleslav 2:1

Slovácko - Jihlava 2:1

Liberec - Slavia 2:1

Znojmo - Teplice 0:0  3.
 ko

lo 
03

.08
.20

13

Teplice - Dukla 2:1

Slavia - Olomouc 2:3

Jihlava - Znojmo 4:0

Mladá Boleslav - Liberec 4:0

Jablonec - Slovácko 2:1

Plzeň - Ostrava 4:0

Bohemians 1905 - Příbram 2:0

Brno - Sparta 1:3 4. 
ko

lo 
10

.08
.20

13

Dukla - Slavia 0:1

Olomouc - Teplice 2:2

Příbram - Brno 2:1

Sparta -Bohemians 1905 2:1

Ostrava - Jablonec 0:4

Slovácko - Mladá Boleslav 0:2

Liberec - Jihlava 1:0

Znojmo - Plzeň 0:1

 5.
 ko

lo 
17

.08
.20

13

Slavia - Teplice

Jihlava - Dukla

Mladá Boleslav - Olomouc

Jablonec - Znojmo

Plzeň - Sparta

Bohemians 1905 - Slovácko

Brno - Liberec

Příbram - Ostrava 6. 
ko

lo 
24

.08
.20

13
Dukla - Mladá Boleslav

Olomouc - Jablonec

Teplice - Jihlava

Sparta - Příbram

Ostrava - Brno

Slovácko - Plzeň

Liberec - Bohemians 1905

Znojmo - Slavia  7.
 ko

lo 
31

.08
.20

13

Jihlava - Slavia

Mladá Boleslav - Teplice

Jablonec - Liberec

Plzeň - Olomouc

Bohemians 1905 - Znojmo

Brno - Slovácko

Příbram - Dukla

Sparta - Ostrava 8. 
ko

lo 
14

.09
.20

13

Dukla - Brno

Olomouc - Jihlava

Teplice - Jablonec

Slavia - Mladá Boleslav

Ostrava - Bohemians 1905

Slovácko - Příbram

Liberec - Plzeň

Znojmo - Sparta

 9.
 ko

lo 
21

.09
.20

13

Mladá Boleslav - Jihlava

Jablonec - Slavia

Plzeň - Dukla

Bohemians 1905 - Olomouc

Brno - Znojmo

Příbram - Teplice

Sparta - Slovácko

Ostrava - Liberec 10
. k

olo
   2

8.0
9.2

01
3

Dukla - Jablonec

Olomouc - Brno

Teplice - Bohemians 1905

Slavia - Sparta

Jihlava - Plzeň

Slovácko - Ostrava

Liberec - Příbram

Znojmo - Mladá Boleslav 11
. k

olo
 19

.10
.20

13

Jablonec - Mladá Boleslav

Plzeň - Slavia

Bohemians 1905 - Jihlava

Brno - Teplice

Příbram - Olomouc

Sparta - Dukla

Ostrava -  Znojmo

Slovácko - Liberec 12
. k

olo
 26

.10
.20

13

Dukla - Ostrava

Olomouc - Slovácko

Teplice - Plzeň

Slavia - Bohemians 1905

Jihlava - Jablonec

Mladá Boleslav- Brno

Liberec - Sparta

Znojmo - Příbram

13
. k

olo
  0

2.
11

.2
01

3

Plzeň - Jablonec

Bohemians 1905 - Mladá Boleslav

Brno - Jihlava

Příbram - Slavia

Sparta - Teplice

Ostrava - Olomouc

Slovácko - Dukla

Liberec - Znojmo 14
. k

olo
 0

9.
11

.2
01

3

Dukla - Bohemians 1905

Olomouc - Sparta

Teplice - Liberec

Slavia - Brno

Jihlava - Ostrava

Mladá Boleslav- Plzeň

Jablonec - Příbram

Znojmo - Slovácko 15
. k

olo
 23

.11
.20

13

Bohemians 1905 - Jablonec

Brno - Plzeň

Příbram - Jihlava

Sparta - Mladá Boleslav

Ostrava - Teplice

Slovácko - Slavia

Liberec - Dukla

Znojmo - Olomouc

GAMBRINUS LIGA PO 4. KOLE

Mužstvo Z V R P S B

1. FC Viktoria Plzeň 4 4 0 0 14:2 12

2. AC Sparta Praha 4 4 0 0 11:4 12

3. FC Slovan Liberec 4 3 0 1 5:6 9

4. FK Teplice 4 2 2 0 7:5 8

5. FK Mladá Boleslav 4 2 1 1 8:3 7

6. FK Baumit Jablonec 4 2 1 1 7:3 7

7. Dukla Praha 4 1 1 2 6:4 4

8. Zbrojovka Brno 4 1 1 2 7:6 4

9. SK Slavia Praha 4 1 1 2 5:6 4

10. 1. FK Příbram 4 1 1 2 5:8 4

11. SK Sigma Olomouc 4 1 1 2 6:10 4

12. FC Baník Ostrava 4 1 1 2 3:10 4

13. FC Vysočina Jihlava 4 1 0 3 6:7 3

14. 1. FC Slovácko 4 1 0 3 5:8 3

15. Bohemians Praha 1905 4 1 0 3 4:12 3

16. 1.SC Znojmo 4 0 2 2 1:6 2

7



8

FANDA BOLEK

Boleslavský trenér Minář po dvou nepove-
dených mistrácích byl smutný a naštvaný, 
protože hráči proti Příbrami a Ostravě ne-
předváděli očekávané výkony. Jako kdyby 
v letní přípravě nedávali pozor, nebo zapo-
mněli, co trénovali. 
Po dalších dvou ligových kolech byl naopak 
spokojený a dokonce veřejně boleslavské 
fotbalisty pochválil za hru a výsledky proti 
Liberci a Slovácku. Nutno podotknout, že 
pochvalná slova byla na místě. Ve dvou 
utkáních nastříleli šest gólů a nedostali ani 
jeden.
Sebevědomému Liberci se vyrovnali herní 
kvalitou a předčili ho agresivitou a přesností 
střelby. V Uherském Hradišti přehráli tým 
Slovácka ve všech fotbalových paramet-
rech a po většinu času kontrolovali dění na 
hřišti, jehož hlediště je pověstné bouřlivou 
atmosférou. Domácí hráče tam podporuje 
hlasitě a vytrvale nejen početný fanouškov-
ský kotel za jednou z branek, ale i diváci na 
ostatních tribunách. 
V porovnání s předchozími zápasy Boleslavi 
na Slovácku měli tentokrát nečekaně zdatné 
protivníky. V sektoru uherskohradišťského 
stadionu vyhrazeném pro příznivce hostují-
cích týmů, bylo před týdnem sedm fandů 
Mladé Boleslavi. I proti mnohonásobné pře-
sile domácích byli velmi dobře slyšet. Jejich 
bubnování a skandování s příznivými po-
city vnímali fotbalisté v mladoboleslavských 
dresech. Což dali najevo, když se s nimi po 
závěrečném hvizdu přišli společně radovat  
z výhry.
A když trenér Minář pochválil hráče za před-
vedený výkon, tak já musím na tomto místě 
vyseknout poklonu těm sedmi statečným, 
kteří před týdnem nelitovali cesty z Pojizeří 
na Slovácko a neúnavně fandili mladobole-
slavským fotbalistům. 
Rád bych věřil, že jsou základem skupiny, 
která se bude zápas od zápasu rozrůs-
tat do takového počtu, že na ligová utkání  
FK Mladá Boleslav pravidelně naplní ales-
poň jeden autobus. 
Jestliže od hráčů v mladoboleslavských 
dresech vyžadujeme neutuchající bojovnost 
proti jakémukoliv soupeři, tak potřebujeme 
věrné a oddané fanoušky. Právě spojením 
těchto dvou faktorů budeme klubem s po-
třebnou silou a nezbytným respektem. 
Bolka do toho!

Váš Fanda Bolek

FK Dukla Praha - FK Mladá Boleslav
pátek 23. srpna, start 18,00 hodin 

Cena zájezdu 140 Kč, členové Blue & White 70 Kč
v ceně doprava Mladá Boleslav –Praha– Mladá Boleslav
vstupenka na utkání
odjezd autobusů od hlavní brány Městského stadionu 
v 16,30 hodin

Uzávěrka přihlášek – pátek 23. srpna ve 12,00 hodin
telefon: 603 557 797 nebo 604 952 734 
e-mail: info@blueandwhite1902.cz nebo fkmb@fkmb.cz
heslo Dukla

JEDEME NA 
DUKLU !!!

ALFA TAXI MB  NONSTOP
V rámci spolupráce s FK Mladá Boleslav pro sezónu 2013 / 2014
spoleènì s taxi službou ALFA TAXI MB je pøipravena akèní cena

pro fanoušky kopané, kteøí se mohou pøepravit z utkání Gambrinus ligy
levnì a pohodlnì domù za polovièní cenu bìžného tarifu, mimo utkání je

cena po pøedložení permanentky 24,- Kè za 1 km.

776 056 622 kareszdenek@seznam.cz

inzerce





10

Jan Chramosta celou svoji fotbalovou kariéru prohání soupe-
řovy brankáře. Patří k odchovancům mladoboleslavského klubu 
a v jeho barvách nastřílel 688 gólů za žákovská a 78 gólů za 
dorostenecká družstva. Dalších 22 gólů přidal v juniorce. A když 
v dubnu 2009 dostal příležitost v dospělém áčku, tak ve svých 
prvních šesti zápasech Gambrinus ligy dal pět ligových gólů. 
První na příbramském hřišti, kdy nastoupil za FK Mladá Boleslav 
podruhé do prvoligového zápasu a poprvé v základní sestavě. 
„Ten zážitek se nedá slovy popsat,“ zasněně vzdychne při vzpo-
mínce na premiérový ligový gól. 
Ještě mu nebylo devatenáct a obdržel nominační pozvánku do 
reprezentace Česka U21. A ve dvaceti letech se vydařenou ra-
nou v penaltovém rozstřelu finále českého poháru výrazně podí-
lel na dosud historicky největším úspěchu mladoboleslavského 
fotbalu. V květnu 2011 s čerstvým ziskem českého poháru se 
zdálo, že nezadržitelně nastartoval cestu k dalším trofejím.  
O rok později však ležel na operačním sále s pochroumanými 
vazy v koleně. Na hřiště se vrátil až na jaře letošního roku. 
„Všechny zápasy v boleslavském dresu si užívám a jsem za 
ně rád.  Zranění kolena mi ublížilo, ale to k fotbalu patří,“ říká 
dnes smířlivě. Zodpovědnou rekonvalescencí a poctivým trénin-
kem navázal na předchozí formu a vrátil se do ligové sestavy  
FK Mladá Boleslav.
První srpnovou neděli roku 2013 nastoupil ke svému jubilejnímu 
100. utkání v Gambrinus lize a dal 29. ligový gól. „Své sté li-
gové utkání jsem si užil maximálně. Přijela celá rodina, která si 
dokonce připravila transparent, což bylo super. Navíc jsme nad 
Libercem vysoko vyhráli a celé utkání hráli velmi dobře. A ještě 
jsem dal gól, takže jsem si ten jubilejní start opravdu krásně 
užil,“ prohlásil forvard s nadějnou budoucností, neboť za dva 
měsíce oslaví teprve třiadvacáté narozeniny.
Honzo, fandové ti přejí, ať si podobně, jako sté utkání, užiješ co 
nejvíce dalších fotbalových bitev. 

Stovkový 
Honza Chramosta

FK Mladá Boleslav pořádá  v úterý 3. 9. 2013 na hlavním fotbalovém 
stadionu v Mladé Boleslavi nábor fotbalových nadějí ročníků 2004, 2005, 
2006, 2007, 2008 a mladší.
Zápis mladých nadějí proběhne v  16.30 hod. a v 17.00 hod. odstartuje 
samotný nábor pod vedením zkušených trenérů mládeže FK Mladá Boleslav. 
Nezapomeňte sportovní oblečení a obuv. 

Neváhej a staň se součástí našeho klubu.

Chceš hrát za FK Mladá Boleslav?  

Kontakty:
Petr Huf  Tomáš Ulrich
tel:  731 635 614 tel: 731 635 609 
e-mail: petr.huf@fkmb.cz e-mail: bristot@centrum.cz
Trenér mládeže Trenér mládeže

Kluci, hrajte fotbal 
za FK Mladá Boleslav

Fotbalově nadaní chlapci narození 
v letech 2004, 2005, 2006, 2007, 2008 

a případně i mladší mají příležitost obléci modrobílý dres 
FK Mladá Boleslav, když využijí náborové akce, 

která se koná v úterý 3. září 2013 od 16,30 hodin 
na mladoboleslavském Městském stadionu 
pod dohledem zkušených trenérů mládeže. 

Proto neváhejte, přijďte se předvést a nezapomeňte 
sportovní oblečení a obutí.

Kontaktními osobami pro upřesňující dotazy 
jsou trenéři Petr Huf 

(mobil 731 635 614, email petr.huf@fkmb.cz) 
a Tomáš Ulrich 

(mobil 731 635 609, email bristot@centrum.cz)



11

Po úvodní remíze v Olomouci 1:1 čekali boleslavští dorostenci 
ještě další dva mistráky na první výhru v novém ligovém ročníku. 
V utkání druhého kola FK Mladá Boleslav U19 – FC Baník Ostrava 
U19 3:3 vydřeli bod, když úspěšně dotáhli náskok soupeře. Ve 
12. minutě ostravský Marek potrestal nedůslednost boleslavské 
obrany prvním gólem. Následný boleslavský tlak byl neefektivní. 
Zkraje druhého poločasu nastřelili břevna soupeřových bra-
nek boleslavský Kocourek i ostravský Szotkowski. Gól však padl  
v 56. minutě jen do boleslavské branky a opět z kopačky Marka. Až  
v 75. minutě snížil boleslavský Kozma. V 86. minutě Marek za-
vršením hattricku vrátil Ostravě dvougólové vedení. Boleslavští 
dorostenci v tropickém vedru nepolevili v úžasném tempu a do-
čkali se zasloužené odměny v podobě vyrovnání. V 88. minutě svou 
druhou trefou snížil Kozma a v nastavených třech minutách Pajer 
hlavičkoval odrazem od pravé tyče za brankovou čáru. „Hráči ze 
sebe vyždímali opravdu maximum. To, co se událo v závěrečných 
minutách, bylo pro nás odměnou a pro soupeře trpká ztráta,“ řekl 
mladoboleslavský trenér Jiří Saňák.
Sestava FK Mladá Boleslav U19 proti Ostravě: Dědek – Scheufler, 
Pajer, Kozma, Houžvička (57. Holeček) – Kateřiňák, Zemánek 
(64. Wolf) – Kocourek, Hodač (85. Zoubek), Lacek – Kubelka (46. 
Glöckner).  
Ve třetím ligovém utkání FC Viktoria Plzeň U19  – FK Mladá 
Boleslav U19 2:0 prohráli Boleslavští vyrovnaný duel smolně. 
V prvním poločase neproměnili několik nadějných příležitosti  
a v závěrečné minutě po rohu inkasovali gól od Pirocha. Také po 
přestávce boleslavská aktivita vyzněla jalově. V 80. minutě při pl-
zeňském útoku pomezní asistent rozhodčího signalizoval ofsajd, 
ale hlavní sudí Mokrusch nechal pokračovat hru a Kratochvíl zvýšil 
plzeňské vedení. 
Sestava FK Mladá Boleslav U19 proti Plzni: Dědek – Kocourek, 
Scheufler, Glöckner, Houžvička - Kateřiňák, Zemánek (60. Wolf) 
– Kubelka (57. Kořínek), Hodač (66. Duch), Lacek (76. Zoubek) – 
Kozma.
Teprve ve čtvrtém mistráku FK Mladá Boleslav U19 – SK Dynamo 
České Budějovice U19  2:1 se boleslavský obhájce mistrovského 
titulu radoval z výhry, přestože první poločas nečekaně prohrál. Ve 
14. minutě nenápadný budějovický útok završil Řezáč šťastným 
gólem. Budějovicím vedení vydrželo téměř hodinu, přestože příleži-
tosti Hodače, Houžvičky, Lacka a Kozmy neměly k úspěchu daleko. 
Teprve v 63. minutě Kateřiňák individuální akci korunoval střelou, 

DOROSTENECKÁ LIGA 2013/2014

1. 1. FK Příbram  4 3 1 0 17:2 10
2. FC Viktoria Plzeň 4 3 1 0 11:4 10
3. AC Sparta Praha  3 3 0 0 9:2 9
4. MFK OKD Karviná  4 3 0 1 10:4 9
5. FC Hradec Králové  4 3 0 1 10:5 9
6. SK Sigma Olomouc 4 2 2 0 9:2 8
7. FC Baník Ostrava 4 2 1 1 16:6 7
8. FC Zbrojovka Brno 4 2 1 1 9:8 7
9. FC Slovan Liberec 4 2 1 1 5:6 7
10. SK Slavia Praha 3 2 0 1 10:6 6
11. FK Mladá Boleslav 4 1 2 1 6:7 5
12. FK Baumit Jablonec  3 1 1 1 8:7 4
13. Bohemians 1905 3 1 1 1 8:8 4
14. FC Fastav Zlín 4 1 1 2 4:9 4
15. 1. FC Slovácko 4 1 0 3 10:11 3
16. FK Pardubice  4 1 0 3 1:3 3
17. FK Baník Most 3 1 0 2 3:6 3
18. MFK Frýdek-Místek 4 1 0 3 5:23 3
19. SK České Budějovice 4 0 2 2 6:12 2
20. SFC Opava 3 0 1 2 3:8 1
21. FK Teplice  4 0 1 3 3:16 1
22. FC Vysočina Jihlava  4 0 0 4 2:10 0

DOROSTENCI VyHRÁLI 
Až VE čTVRTéM MISTROVSKéM uTKÁNí

jež se od tyče odrazila do sítě. A v 76. minutě po Scheuflerově pasu 
a Kocourkově centru dal vítězný gól Kozma. V závěru dvakrát Lacek 
nastřelil břevno budějovické branky. Při druhém pokusu odražený 
míč úspěšně dorážel Kozma, ale byl v ofsajdovém postavení. „Výhra 
byla zasloužená, i když vývoj utkání byl proti nám,“ oddychl si bole-
slavský trenér Jiří Saňák a poděkoval za podporu fanouškům, kteří  
v čím dál větším množství nacházejí cestu na dorostenecké  
mistráky. 
Sestava FK Mladá Boleslav U19 proti Českým Budějovicím: Dědek 
– Kocourek, Scheufler, Glöckner, Houžvička – Zemánek, Kateřiňák – 
Kubelka (46. Wolf), Hodač, Lacek (90. Procházka) – Kozma.



12

Boleslavská 
jednadvacítka 
vede 
Juniorskou ligu

Boleslavským juniorům pekelné tempo mistrovské sezóny náramně vyhovuje, ne-
boť v pěti utkáních v rozpětí dvou týdnů čtyřikrát vyhráli a jednou remizovali. Jako 
jediní neporažení Juniorskou ligu vedou. 
Po úvodní výhře nad Třincem 4:1 také v utkání druhého kola FK Mladá Boleslav 
U21 – FC Hradec Králové U21 5:1 soupeře jasně přehráli. První boleslavský gól dal 
ve 20. minutě Klobása z Eliášova centru. Za dvě minuty se k němu přidal Mehanovič 
po spolupráci se Šulcem. Ve 27. minutě účet první půle uzavřel Klobása. V 50. mi-
nutě rychlý útok zakončil Mehanovič a o čtyři minuty později Šulc přízemní ranou dal 
výsledku podobu debaklu. Hradeckou porážku zmírnil v 69. minutě Bláha. Sestava 
FK Mladá Boleslav U21 proti Hradci Králové: Diviš – Geissler, Smejkal (46. Šimek), 
Vraštil, Křapka – Eliáš, Mehanovič – Tvrzník, Klobása (72. Prieložný), Šulc (63. Klíma) 
– Skořepa (82. Hodač). 
Ještě větší nakládačku dali soupeři ve třetím kole. Na hřišti v Břízkách v utkání 
FK Baumit Jablonec U21 – FK Mladá Boleslav U21  0:7 byli od první minuty 
Boleslavští jasně lepší. Kanonádu začal v 18. minutě Eliáš. Ve 34. minutě rychlou akci 
zakončil přesnou hlavičkou Jeslínek. V předposlední minutě poločasu byl na konci 
úspěšného útoku vyhlášený střelec Klobása. Přesně po hodině hry překonal jablo-
neckého brankáře Bořil. Potom Jeslínka vystřídal Šulc a ten v necelé pětiminutovce 
(72., 74. a 75.) nasázel do jablonecké sítě hattrick, ke kterému mu ve dvou přípa-
dech pomohl přihrávkami Mehanovič. Sestava FK Mladá Boleslav U21 proti Jablonci: 
Hankič - Geissler (58. Křapka), Vraštil (78. Šimek), Smejkal, Bořil - Eliáš, Brunclík - 
Jeslínek (70. Šulc), Klobása (46. Skořepa), Mehanovič - Mareš (70. Tvrzník).
Ve čtvrtém mistrovském zápase FK Mladá Boleslav U21 – 1. FC Slovácko U21 4:0 
pokračovali boleslavští mladíci v sebevědomém fotbalu. V 18. minutě po Šulcově 

přihrávce dal gól Skořepa. Pět minut před přestávkou Šulc nečekanou střelou z pět-
advaceti metrů zaskočil brankáře Chvojku. V 53. minutě Šulc z deseti metrů nastřelil 
levou tyč slovácké branky. Potom si Chvojka poradil se střelami Skořepy a Klobásy. 
V 74. minutě spolupráci Klobásy se Skořepou gólově zúročil Mehanovič. V předpo-
slední minutě utekl po pravé straně neúnavný Eliáš a z jeho přihrávky Sivrič snadno 
skóroval do prázdné branky. Sestava FK Mladá Boleslav U21 proti Slovácku: Diviš 
– Geissler, Křapka, Vraštil, Tvrzník – Mehanovič, Eliáš – Šimek, Klobása – Šimek (62. 
Klíma), Klobása (77. Prieložný), Šulc (77. Sivrič) – Skořepa. 
Nerozhodný výsledek v pátém mistráku 1.FK Příbram U21 – FK Mladá Boleslav 
U21 2:2 byl sice první ztrátou, ta však nenarušila neporazitelnost ani vedení  
v Juniorské lize. První poločas Boleslavští vyhráli gólem z 27. minuty, kdy Klobása 
dorazil gólmanem vyraženou ránu Mehanoviče. Ve 33. minutě boleslavský brankář 
Hankič zneškodnil penaltu kopanou Barákem. Ve druhém poločase Příbram dvěma 
rychlými góly skóre otočila. V 53. minutě vyrovnal Kilián a v 57. minutě dal vedoucí 
příbramský gól Stratil. V 79. minutě po Mehanovičově rohu srovnal definitivně skóre 
krásnou střelou Vraštil. V nervózním závěru už v nastaveném čase rozhodčí Kalenda 
po druhé žluté kartě vyloučil boleslavského Skořepu. 
Sestava FK Mladá Boleslav U21 proti Příbrami: Hankič - Geissler, Křapka, Vraštil, 
Tvrzník – Mehanovič, Eliáš – Šimek (58. Klíma), Klobása, Šulc (61. Sivrič) – Skořepa.

Nejbližším soupeřem mladoboleslavských mladíků bude jihomoravský nováček 
Juniorské ligy. Utkání 6. kola FK Mladá Boleslav U21 – 1. SC Znojmo U21 se hraje 
v pondělí 19. srpna od 15 hodin na hřišti v areálu mladoboleslavského Městského 
stadionu. 

JuNIORSKÁ LIGA 2013/2014

1. FK Mladá Boleslav 5 4 1 0 22:4 13
2. FC Baník Ostrava 5 3 1 1 15:5 10
3. FC Vysočina Jihlava 5 3 1 1 12:6 10
4. 1. SC Znojmo 5 3 1 1 13:8 10
5. AC Sparta Praha  5 3 1 1 11:7 10
6. SK Sigma Olomouc 5 3 0 2 8:7 9
7. FC Zbrojovka Brno 5 3 0 2 7:7 9
8. FC Viktoria Plzeň  5 3 0 2 8:9 9
9. 1. FC Slovácko 5 3 0 2 6:9 9
10. FK Pardubice 5 2 1 2 12:6 7
11. 1. FK Příbram  4 2 1 1 10:7 7
12. FC Slovan Liberec  5 2 1 2 6:6 7
13. FK Teplice  4 2 0 2 8:5 6
14. SK Slavia Praha  4 2 0 2 7:6 6
15. FC Hradec Králové  5 2 0 3 10:11 6
16. FK Baumit Jablonec  5 2 0 3 6:15 6
17. FK Dukla Praha 4 1 1 2 10:11 4
18. FK Varnsdorf 5 1 1 3 7:15 4
19. FC MAS Táborsko 4 1 0 3 6:11 3
20. Bohemians 1905 5 0 0 5 5:19 0
21. FK Fotbal Třinec  5 0 0 5 5:20 0

Holako je zpátky
Do nového soutěžního ročníku 2013/14 vstoupil ju-
niorský tým FK Mladá Boleslav U21 s loňským tre-
nérským tandemem Petr Vrabec – Jiří Malík, ale se 
zcela novým vedoucím družstva Jiřím Holakovským. 
Ten je pro většinu příznivců mladoboleslavského fot-
balu velmi známou osobností, vždyť v letech 1969-
72 za Mladou Boleslav kopal a v období 1980-88 
pracoval ve funkci sekretáře klubu, což byla v té 
době pro organizaci sportovního subjektu rozhodu-
jící pozice. „Například jsem zařizoval přestup Petra 
Vrabce z Mladé Boleslavi do pražské Sparty a dobře 
si pamatuji na Jirku Malíka, který byl tehdy na za-
čátku své fotbalové kariéry v žákovském družstvu.  
S oběma nyní společně velmi dobře spolupracu-
jeme,“ zavzpomínal Jiří Holakovský. 
Potom ho osobní důvody na čas odvály nejen z míst-
ního fotbalu, ale také z Mladé Boleslavi. „Když jsem 
tenkrát z klubu odcházel, tak jsem se zařekl, že už 
nikdy nechci mít s fotbalem něco společného. Sám 

na sobě jsem však poznal, že člověk nemá říkat, že už nikdy něco nechce nebo nebude dělat.“
Jiří Holakovský se v létě 2013 vrátil do FK Mladá Boleslav a září spokojeností, že součástí jeho života 
je zase fotbal se všemi radostmi i strastmi. „Jsem rád, že jsem opět u fotbalu, že jsem mezi mladými 
a pozitivně naladěnými lidmi. A úplně ze všeho nejvíc jsem spokojený, že jsem součástí velmi dobré 
party, která v současném mladoboleslavském klubu je.“



V POŽÁRNÍM
SPORTU

PROFESIONÁLNÍCH
A DOBROVOLNÝCH HASIČŮ

M i n i s t e r s t v o v n i t r a - g e n e r á l n í ř e d i t e l s t v í H a s i č s k é h o z á c h r a n n é h o s b o r u Č e s k é r e p u b l i k y
H a s i č s k ý z á c h r a n n ý s b o r S t ř e d o č e s k é h o k r a j e

S d r u ž e n í h a s i č ů Č e c h , M o r a v y a S l e z s k a
S p o r t o v n í k l u b H Z S S t ř e d o č e s k é h o k r a j e

H a s i č s k ý z á c h r a n n ý s b o r p o d n i k u Š k o d a A u t o , a . s .
Č e s k á a s o c i a c e h a s i č s k ý c h d ů s t o j n í k ů , o . s .

p o ř á d a j í

MISTROVSTVÍ ČR

23. - 25.
srpna 2013

Městský stadion
Mladá Boleslav

13:00 - 16:45 - výstup do IV. podlaží cvičné věže
17:30 - 18:00 - slavnostní zahájení

08:00 - 14:30 - běh na 100 m s překážkami
15:00 - 19:30 - štafeta 4 x 100 m s překážkami

08:45 - 14:00 - požární útok
15:15 - slavnostní zakončení

pátek 23. 8. 2013

sobota 24. 8. 2013

neděle 25. 8. 2013

P R O G R A M

Hlavní partneři

Generální partner

www.po-bp.cz

Mediální partneři Partneři

0

5

25

75

95

100

0

5

25

75

95

100

0

5

25

75

95

100

0

5

25

75

95

100



14

hotel
online.cz

Víte kdy? Víme kam!

Oficiální distributor týmových produktů

logo.spad.indd   1 1/29/10   6:29:04 PM

Z A B E Z P E Č Í M E  V Š E  N A  Č E M  V Á M  Z Á L E Ž Í

mediální partneři

Kluci si zahrají poosmé o pohár 
prezidenta FK Mladá Boleslav

Osmý ročník turnaje fotbalových nadějí o pohár 
prezidenta FK Mladá Boleslav se uskuteční v ne-
děli 31. srpna 2013 na hřišti v areálu mladobole-
slavského Městského stadionu.
Turnaj pořádá občanské sdružení FK Mladá 
Boleslav s obdobnými podmínkami, za jakých se 
hrálo v předchozích letech. Střetne se deset druž-
stev výkonnostní úrovně Středočeského krajského 
fotbalového svazu a Mladoboleslavského fotbalo-
vého svazu kategorie starší přípravky, čili s hráči 
narozenými po 1. lednu 2002. Hrací plochou bude 
půlka standardního hřiště s brankami o rozměrech 
5 x 2 metry. Družstva budou hrát v počtu sedmi 
hráčů a jednoho brankáře. Pro všechny jsou při-
pravené atraktivní upomínkové dary a pro nejlepší 
družstva i jednotlivce hodnotné ceny. 
„Hlavním cílem tohoto turnaje je poskyt-
nout mladým fotbalovým nadějím z regionu 
Mladoboleslavska mnoho sportovních zážitků  
v rámci jednotlivých zápasů, které budou probí-
hat v areálu Městského stadionu, kde se odehrá-
vají utkání nejvyšší fotbalové ligy České republiky, 
případně evropských pohárů a nezřídka i duely re-
prezentačních týmů,“ uvedl Adrian Vizingr z pořa-
datelského štábu občanského sdružení FK Mladá 
Boleslav.
„Součástí programu žákovského turnaje bude 
autogramiáda prvoligových fotbalistů FK Mladá 
Boleslav s možnosti se s nimi vyfotografovat na 
památku,“ dodal manažer komunikace FK Mladá 
Boleslav Jiří Koros.   





A7CZ_print_zpravodaj_fotbal_MB_A4.indd   1 15.2.13   12:03


